PNEFÊITURÂ §Ê
@ã@
--
Ím,
§%

FtêH:_J=ê

ODA
Pl]'fluRA

coN§Í*urNDo uiiÀ N§vÂ Hl§TóRtÀ . ?ozt i7a14

DECRETO N'112 DE 01 DE AGOSTO DE2023,

"Concede férias-prêmio ao servidor público ocupante de
cargo de provimento efetivo, nos termos do aftigo 67 do
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Planura/MG".

CONSIDERANDO, o requerimento feito por MICHELE SANIANÁ
BRAGA GIMENEZ servidor (a) público (a) municipal, relatando o período concessivo
para o gozo de suas férias-prêmio;

CONSIDERANDO, ainda, o que determina o Estatuto dos Servidores do

Município de Planura (Lei Complementar no 01, de2511111994), em seu artigo 67, que

a cada 10 (dez) anos de efetivo exercício no sêrviço público, o servidor terá direito a

06 (seis) meses de férias-prêmio, desde que sejam atendidas todas as

determi nações/exi gências do alud ido Estatuto;

DECRETA:

Artigo 10 - Fica concedida férias-prêmio a servidor (a) público (a)

ocupante do cargo de provimento efetivo de PROFESSOR durante o período de

01/08/2023 a 30/08/2023, nos termos do art. 67 do Estatuto dos servidores Públicos

do Município de Planura/MG.

Artigo 2o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA.SE.

Planura/MG,01 agosto 2023

AN TEL
P refe Mu ipal de<lan

I

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, que a concessão da aludida férias-prêmio, não irá
atrapalhar o bom andamento dos serviços;

Itü

Rua ilonte Garnclo, no {{8r Ccntro - ?lerura/llG - C§P l8.2fo{Oo
Telefone! ,4 34l1?ooo - sirê! Dlônur6.írg.güv.br